
Město Český Brod 

TISK  č.  31 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 17.04.2019 
 

Pravidla pro čerpání sociálního fondu 
 
 
Předkládá: Aleš Kašpar,  
 
Zpracoval: Helena Kadeřávková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Martin Vlasák, MVDr. Jaroslav Talacko, 
Ing. Jaroslav Sýkora, Ing. Lucie Šmejkalová, Mgr. Jiří Slavík, PhDr. Vladimír Jakub 
MrvíkPh.D., Bc. Metoděj Málek, Jana Kulhánková, Mgr. Jana Kratochvílová, Václav 
Korec, Ing. Jaroslav Kokeš, Ing. Lucie Hovorková, Mgr. Jiří Havlíček, Šárka 
Jedličková, Aleš Kašpar 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - Pravidla pro čerpání sociálního fondu ve znění dle přílohy k tomuto usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Tento bod byl odsouhlasen Radou města na jejím 5. řádném jednání, které se konalo 
dne 27.02.2019, zde je link na dokument Notes Link. 
 
Pravidla pro rozdělování sociálního fondu jsou při úpravách a změnách předkládána 
ke schválení ZM. Sociální fond slouží jako základní nástroj udržení sociálního smíru 
a zejména v dnešní době, kdy se trh práce po letech stagnace zásadně proměnil, 
jako významný prvek stabilizace pracovníků MěÚ Český Brod. Pravidla vycházejí z 
obecného legislativního zakotvení pravidel pro čerpání z fondů kulturních a 
sociálních potřeb (FKSP), která existují v organizacích, kde do hájení a naplňování 
pracovního práva zejména z pohledu zaměstnanců zasahuje odborová organizace. 
Zaměstnavatelé, kde tato organizace nepůsobí jako je Město Český Brod, mohou 
zřídit sociální fond, jehož pravidla mohou být v některých ustanoveních volnější. 

Po diskusích s vedením města, s vnitřní auditorkou a s vedoucí odboru finančního 
jsem se rozhodl navrhnout po delším čase významnější úpravu pravidel. Důvodů k 
tomuto kroku spatřuji několik: 

1. Přizpůsobení legislativním normám (zvýšení příspěvku na stravné - stravenka 
v hodnotě 90 Kč - odpovídá vyhlášce, která stanovuje cenové rozpětí pro náhradu 
stravného při služebních cestách). 
2. Ozřejmění vazeb na další vnitřní i právní předpisy zejména na pracovní řád a 

notes:///C1257E4D002B7D3A/751488704FF8F58CC1257DAC00373074/41288B9DF3738B78C12583A20029AE67


Město Český Brod 

upřesňují kompetence i lhůty pro uplatnění dokladů pro výplatu příspěvků ze SF. 
3. Motivace ke zlepšení zdravotně provozních podmínek na pracovišti i ke 
zvýšení individuální péče o zdraví zaměstnanců (zachováním příspěvku ve výši 
1.000 Kč i celkového objemu příspěvku na regeneraci, který bude nadále využíván 
ke zlepšení zdravotních podmínek na pracovišti), 
4. Snaha o spravedlivější nastavení principu odměnění věrnosti k zaměstnavateli 
(definitivní zrušení příspěvků k životnímu výročí a ponechání pouze příspěvku 
věrnostního).2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučuji ke schválení. 

3) Dopady řešení na rozpočet města 
Nezpůsobí navýšení rozpočtu města 2019. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
KO 9 - Řízení rozvoje, správa města a spolupráce, SC 9.4 Veřejná správa. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Nerelevantní. 

 

 
 


